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83دانشآموزطیفاتُیسمدرکردستانخدماتآموزشیدریافتمیکنند
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیــس آموزش و پرورش اســتثنایی 
کردســتان، از ارائه خدمات آموزشی، پرورشــی و حمایتی به 83 
دانش آموز طیف اتُیســم در مدارس با نیازهای ویژه استان، در سال 

تحصیلی جاری خبر داد.
"خلیل رنجبر"، در آســتانه فرا رســیدن 14 فروردین مــاه )دوم آوریل( 
روز جهانی اتُیســم اظهار داشت: اتُیسم یک اختلال عصبی تحولی پیچیده و 
مادام العمر اســت که تشخیص و انجام امور به موقع می تواند نقش مؤثری در 

بهبود مهارت های کودک مبتلا ایفا کند.
وی با بیان اینکه اولین مدرســه ویژه دانش آموزان طیف اتُیسم استان، از 
مهرماه 97 با 34 دانش آموز در سنندج شروع به کار کرده است، تصریح کرد: 
در مدارس با نیازهای ویژه 8 شهرستان کامیاران، دهگلان، قروه، بیجار، بانه، 

ســقز، مریوان و ســنندج، به 83 نفر از دانش آموزان اتُیسم خدمات تخصصی 
ارائه می شود.

رئیس آموزش و پرورش استثنایی استان کردستان با بیان اینکه، آمار 13 
نفری دانش آموزان مبتلا به اتُیســم در ســال تحصیلی 94-93 به 83 نفر در 
ســال تحصیلی 99-98 افزایش یافته است، گفت: اتُیسم درمان قطعی ندارد 
و ناآگاهی خانواده ها و جامعه از این بیماری و عدم اطلاع  رســانی مناسب در 
این زمینه، موجب شــده است تا بســیاری از این کودکان، در زمان طلایی، 

شناسایی و درمان نشوند.
"رنجبر" یادآور شــد: با تشــخیص زودهنگام این اختلال در کودک که از 
ســنین زیر سه ســال آغاز می شــود، می توان از برنامه های درمانی مؤثرتر و 

مداخله به هنگام برای کمک به آنان، بهره برد.

وی اضافه کرد: اگر در ســنین پایین به فکر درمان این اختلال نباشیم، در 
سنین بالاتر هزینه های زیادی به دولت و جامعه تحمیل می شود.

رئیس آموزش و پروش استثنایی استان، اعلام داشت: خدمات غیردارویی 
از قبیل خدمات روانشناســی، کاردرمانی، گفتار درمانی، بازی درمانی، شــن 
درمانی، تیچ، ماســاژ درمانی، ســفالگری به دانش آموزان طیف اتُیســم، در 

مدارس با نیازهای ویژه استان، ارائه می شود. «
"رنجبــر" گفــت: آموزش و پرورش اســتثنایی اســتان، بــا برگزاری 
کارگاه هــای تخصصی بــرای معلمین، دوره هــای توجیهی بــرای اولیا و 
کلاس های آموزشی ویژه دانش آموزان اتُیسم، تلاش دارد تا برنامه درمانی 
مؤثــر و مداخلات به هنگامــی را برای کمک به ایــن دانش آموزان، ارائه 

کند. «

خبــر

رییس جهاد کشاورزی بیجار:

کمبود کود نداریم
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس جهاد کشاورزی بیجار 
گفت: کود بهاره بیش از میزان نیاز شهرســتان تأمین 
شده اســت و هیچ کمبودی در این خصوص نیست و 

کشاورزان نگرانی نداشته باشند.
"پیمان قمری" روز پنجشنبه اظهار داشت: بیش از هشت 
هزار تن کود بهاره مورد نیاز کشــاورزان بیجاری، با توجه به 
150 هزار هکتاری اراضی زیر کشــت، تأمین شده و با نظارت 
مستقیم نمایندگان تعاونی روستایی و جهادکشاورزی، در حال 

توزیع است.
وی با اشاره به تجمع برخی کشاورزان در مقابل محل توزیع 
کودهای بهاره، تأکید کرد: دفترچه های سهمیه کود کشاورزان، 
تحویل گرفته شده است تا با توجه به شیوع بیماری "کرونا"، 
بر اساس زمان و روز تحویل، به صورت نوبت دهی توزیع شود 

و از چنین تجمعی پیشگیری گردد.
رئیس جهاد کشــاورزی بیجــار، با ابراز نگرانــی از اینکه 
کشاورزان توصیه های بهداشتی در خصوص بیماری ویروسی 
"کرونا" را جدی نمی گیرند،گفت: از ابتدای توزیع کود بهاره، 
از سوی ســازمان جهاد و تعاونی روستایی به کشاورزان اعلام 
شــد که از تجمع و ازدحام، بپرهیزند؛ امّا به علت بی توجهی 
برخی، از پلیس انتظامی برای متفرق کردن آنها، درخواســت 

همکاری شد.
او با اشــاره به اینکه، یکی از مهمترین دلایل این ازدحام 
جمعیت، ورورد کود به شهرستان بصورت فله ای است، یادآور 
شــد: بسته بندی کودهای فله ای، زمان بر است و علت اصلی 
معطلی و در صف ماندن متقاضان همین مساله است که برای 
رفاه حال کشــاوزان، در روزهای اخیر توزیع کود متوقف شده 
تا در این فرصت بتوانیم کودهای فله ای را بســته بندی و به 

سرعت توزیع کنیم.

"قمری" اضافه کرد: با توجه به پیش بینی های ســازمان 
هواشناســی مبنی بر افزایش بارندگی ها، یکی دیگر از دلایل 
افزایــش تقاضا برای دریافت کود بهاره، اســتفاده آن پیش از 
بارندگی است که به همین علت، تجمع متقاضیان با توجه به 

اعلام توقف توزیع را شاهد بودیم.
وی گفت: در سال زراعی 98، بیش از 9 هزار تن کود بهاره 
در سطح شهرستان توزیع شده است و امسال هم برآورد اولیه 
جهادکشاورزی و تعاونی روستایی شهرستان با توجه به شرایط 
مساعد جوی، برای سال زراعی 99 بیش از این مقدار خواهد بود.

رئیس جهاد کشــاورزی بیجار، با اشاره به ظرفیت محدود 
بســته بندی یا همان کیســه گیــری روزانه ســهمیه کود، 
افزود: یکی دیگر از مســائل مهم که باید بــه آن توجه کرد، 

درخواست های 500 کیســه ای برخی از کشاورزان است که 
در این خصوص درنظراســت،کود مورد نیاز این کشاورزان را 

بصورت یکجا و فله ای، تحویل شود.
او اظهار داشت: کود بهاره به قیمت تعاونی روستایی 540 
هزار ریال اســت که متأســفانه برخی از کشاورزان با کاهش 
میزان کودپاشــی در زمین، مازاد کود را در بازار آزاد به قیمت 
یــک میلیون و 300 هزار ریال تا یک میلیون 500 هزار ریال 

به فروش می رسانند.
"قمری" ادامه داد: کشاورزان می توانند پیش از آغاز فصل 
کودپاشی، نســبت به تامین کود مورد نیاز خود اقدام نمایند 
تا از به وجود آمدن صــف طولانی دریافت کود و اتلاف وقت 

پیشگیری شود.

پنجرهاستانها

سنندج بی تکاپو زیر سایه گرونا

مدیرکل ورزش و جوانان کردستان:
5 سالن ورزشی کردستان به نقاهتگاه 

بیماران مبتلا به کرونا تبدیل شد
سپهرغرب، گروه خبر: مدیر کل ورزش و جوانان 
کردستان، از تبدیل پنج سالن ورزشی این استان، به 

نقاهتگاه بیماران مبتلا به کرونا خبر داد.
حامد جولایی در این باره گفت: جامعه ورزشــی استان 
کردســتان در تمامی عرصه ها و صحنه ها، در سطح کشور و 
استان حضور داشته اســت؛ به همین دلیل با ورود ویروس 
کرونا به کشور، تمامی ظرفیت های خود را در این بخش، در 

اختیار جامعه بهداشت و درمان قرار داده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر پنج سالن ورزشی در چهار 
شهرستان اســتان، در اختیار سپاه بیت المقدس و دانشگاه 
علوم پزشــکی قرار داده شده اســت تا با استقرار تخت به 

عنوان نقاهتگاهی برای بیماران کرونایی، آماده شود.
مدیرکل ورزش و جوانان استان کردستان بیان کرد: هم 
اکنون ســالن های جانبازان در مجموعه 22 گولان و سالن 
آزادی هر دو در شهر ســنندج، برای این منظور در اختیار 

سپاه و دانشگاه علوم پزشکی قرار گرفته است.
وی همچنیــن بــه در اختیــار گذاشــتن ســالن های 
چندمنظوره سرپوشیده، در شهرستان های سقز، بانه و بیجار 
بــرای نقاهتگاه، خبر داد و گفت: اداره کل ورزش و جوانان، 
آمادگی دارد تا در هر شــهری که نیاز بود، اماکن ورزشــی 
دیگــری را برای ایجــاد نقاهتگاه، در اختیار دســتگاه های 

مربوطه قرار دهد.
جولای گفت: بر اســاس مصوبه ســتاد ملــی مقابله با 
ویروس کرونا، تمام فعالیت های ورزشــی در اماکن ورزشی 

در استان کردستان، تا 20 فروردین تعطیل است.

غربالگری ویروس "کرونا"
پایش سلامت 146 هزار 
در مبادی ورودی ایلام

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر ایلام، گفت: همزمان با شــیوع ویروس "کرونا" 
در استان "ایلام"و اجرای طرح ملی غربالگری از 13 
اسفند ماه تا 12 فروردین ماه، 146 هزار و 619 نفر در 

مبادی ورودی استان غربالگری شده اند.
"حســین عارفی"روز چهارشنبه افزود: از این تعداد، 32 
نفر دارای علائم مشــکوک به "کرونا" شناسایی و به مراکز 

درمانی منتقل شدند.
وی ادامه داد: در این مدت، بیست پایگاه غربالگری "کرونا"، 

در تمامی شعب جمعیت هلال احمر استان فعال بودند.
وی اظهار کرد: در پست های غربالگری ویروس "کرونا"، 
بیســت تیم عملیاتی با بهره مندی از یک هزار و  382  )نفر 
روز( نیروی عملیاتی، متشــکل از پرسنل و اعضا، با استفاده 
از  130  )دســتگاه روز( خــودرو عملیاتــی، در این طرح، 

مشارکت داده شده اند.
به گفته مدیرعامل جمعیت هلال احمر "ایلام"، با تلاش 
جوانان و داوطلبان هلال احمر اســتان ایلام، تاکنون هفده 
هزار و  275  عدد ماسک، دوازده هزار و  520  جفت دستکش 
و یک هزار و  910  بطری محلول ضد عفونی کننده، در بین 

محرومان و نیازمندان توزیع شده است.
وی یادآور شــد: نیروهای هلال احمر،در طرح شــبانه 
ضدعفونی و گند زدایی معابر و مکان های عمومی اســتان، 
چهــارده هزار و  464  لیتــر ماده ضدعفونــی "آب ژاول"، 

استفاده کرده اند.
وی تهیه 22 عنوان بروشــور، 10 کلیپ آموزشــی، 38 
مورد بنر، آموزش های غیــر حضوری دو هزار و  400  نفر و 
ارسال یک هزار و 68 مورد پیام آموزشی در فضای مجازی، 
از دیگــر اقدامات مؤثر جمعیت هلال احمر اســتان جهت 

مقابله با "کرونا" در حوزه آموزش، برشمرد.

خبــر

انتشار ویروس کرونا با گیاهان خوراکی
 در بین مردم دور از انتظار نیست

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کردستان 
گفت: در بسیاری از مواقع عملیات برداشت گیاهان خوراکی به صورت گروهی 
انجام می شــود و با توجه به اینکه گیاهان خوراکی بیشــتر به صورت خام و 
تازه خوری مورد اســتفاده قرار می گیرد، با شیوع ویروس کرونا، امکان انتشار 
آلودگی در تمام مراحل بهره برداری تــا مصرف گیاهان خوراکی در بین مردم 

دور از انتظار نخواهد بود.
ســعدی نقشــبندی در این باره اظهار کــرد: تنوع اقلیمــی و آب و هوای معتدل 
کوهســتانی زاگرس موجب شــده که این منطقه زادگاهی بــرای رویش بیش از دو 
هزار گونه گیاهی باشــد و در ســنوات گذشته  جوامع محلی اســتان برخی نیازهای 
غذایی خود را از گیاهان خوراکی بهاره تامین می کردند ولی امسال با توجه به شیوع 

ویروس کرونا این کار امکان پذیر نیست.
وی افزود: در این شــرایط توصیه می شود در راســتای اجرای طرح فاصله گذاری 
اجتماعی و کمک به  جلوگیری از گسترش این ویروس در بین بهره برداران و جوامع 
محلی که بزرگترین ســرمایه انســانی در حوزه منابع طبیعی استان به شمار می آیند 

به توصیه های کارشناســی توجه جدی داشته باشند.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان کردســتان ادامه داد: در بســیاری از 
مواقع عملیات برداشــت گیاهان خوراکی به صورت گروهی انجام می شــود و با توجه 
بــه اینکه گیاهان خوراکی بیشــتر به صــورت خام و تازه خوری مورد اســتفاده قرار 
می گیرد، با شــیوع ویروس کرونا، امکان انتشــار آلودگی در تمام مراحل بهره برداری 

تــا مصرف گیاهان خوراکی در بین مردم  دور از انتظار نخواهد بود.
وی تصریح کرد: امیدواریم بهره برداران و جوامع محلی با مشــارکت خود، امسال 
در ادامه تمهیدات پیشگیری و مبارزه با انتشار ویروس کرونا و کمک به قطع زنجیره 
انتقال و شیوع این ویروس به منظور جلوگیری از وقوع اتفاقات تلخ و عمل به وظیفه 
انســانی و خدمت به جامعه، با عنایت به شــیوه های بهره برداری ســنتی؛ از برداشت 

گیاهــان خوراکی در این مقطع زمانی خوداری کنند.
نقشــبندی در خصوص  احتمــال انتقال ویروس از یک فرد به شــخص دیگر در 
مراحل بهره برداری تا مصرف در ســفره خانوارهای روســتایی و شهری، تصریح کرد: 
به لحاظ شــیوه های بهره برداری و برداشــت  گیاهان خوراکی که توســط انسان و با 
دســت، ابزار و اداوات ســنتی و در فاصله کمتر از 1 متر از مجاری تنفسی برداشت 
کننــده، صورت می گیرد، در صورت ناقل بودن فرد برداشــت کننده احتمال آلودگی 

گیاه بسیار زیاد و شاید قطعی باشد.
وی یادآور شــد: چون در اکثر مواقع برداشــت گیاهان خوراکــی معمولا بصورت 
گروهــی صورت می گیرد؛ در صورت آلوده بودن یکی از افــراد گروه احتمال آلودگی 
دیگر افراد گروه زیاد اســت و همچنین با توجه به تجمیع گیاهان برداشــت شــده 
توســط افراد مختلف در کیســه ها واحتمال آلودگی کیســه ها و یــا یکی از محموله 

جمع آوری شــده، احتمال آلوده شدن کل محموله نیز وجود دارد.
وی تاکیــد کرد: ابــزار کندن گیاه هان ماننــد بیلچه، چاقو و غیــره... در صورت 
آلوده بودن انتقال دهنده مناســبی برای ویروس به اندام های گیاه محســوب می شوند 
و بــا توجه به اینکه بهره برداری گیاهان خوراکی، دســتی انجــام می گیرد و از زمان 
برداشــت تا مصرف هر وعده غذایــی آن چندین نفر، ابزار و ادوات متفاوت در تماس 
و ارتباط هســتند، احتمال آلودگی را برای محصول در صورت وجود صرفأ یک ناقل؛  

برابر می کند. چند 
نقشــبندی گفت: وســیله حمل و نقل گیاهان جمع آوری شــده در وسایل نقلیه 
متعدد انجــام می گیرد و امکان آلوده بودن این خودروها بدلیل تردد در مســیرهای 
مختلــف، احتمال آلوده شــدن محموله های )گیاهان خوراکــی( نیز وجود دارد و با 
توجه به اینکه محیط مناســب زنده مانــی ویروس کرونا آب وهوای خنک و مرطوب 
اســت و ایــن وضعیت در طبیعت فعلی )مراتع وجنگل ها ( اســتان حاکم اســت لذا 

احتمال آلودگی بیشــتر در صورت تردد افراد آلوده به طبیعت وجود دارد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان کردســتان گفت: ســطح صاف برگ 
گیاهان و وجود روزنه های متعدد بر روی برگ ها و برگچه ها و محل ضخم ریشــه های 
کنده شــده،  می تواند محل های مناســب برای اســتقرار ویروس هــا از جمله کرونا 
ویروس باشــد لذا با توجه به میزان مقاومت ویروس کرونا در محیط و سطوح مختلف 
و فاصله برداشــت گیاهان تا بازار مصرف، این فرصت وجود دارد که آلودگی گیاهان 
برداشــت شــده به ویروس، بیشتر شود  و ســطح متخلخل و نامتنجانس گیاهان  به 

هنگام شستشــو  بطور ناخواسته  آلودگی ظرف آشپزی را امکان پذیر می سازد.
نقشــبندی تصریح کرد: گیاهان برداشت شده از طبیعت برای مصرف به بازارهای 
متعدد عرضه می شــوند و در صورت آلوده بودن به طرق ذکرشده و یا هر طریقه دیگر 
می تواند انتشــار غیره قابل کنترلی را به همراه داشــته باشــد و بــا عنایت به اینکه 
مهمترین عامل انتقال ویروس عامل انســانی اســت لذا با توجه به موارد ذکرشــده 
بهترین و مناســب ترین شــیوه جلوگیری از انتشــار این ویروس در شــرایط موجود 
فعالیت ها و  توصیه های پیشــگیرانه اســت که این مهم جز با همکاری بهره برداران و 

نخواهد شد. امکان پذیر  جوامع محلی 
وی در پایان خاطرنشــان کرد: با برگشــت شــرایط عادی و رفع نگرانی از انتشار 
آلودگی، بر اســاس طرح های مصوب بهره برداری و دستورالعمل های سازمانی، نسبت 
به صدور مجوز قانونی به برداشــت کنندگان گیاهان خوراکــی با اولویت تعاونی های 
فراگیر منابع طبیعی و متناســب با ظرفیت تولید مراتع  اقدام خواهد شد که متعاقباً 

شرایط انجام کار اطلاع رسانی خواهد شد.

خبــر
سپهرغرب در گفتگو با فرماندار کرمانشاه درخصوص شیوع بیماری کرونا مطرح کرد:

وضعیت کرمانشاه همچنان قرمز
محدودیت های ترددی شدید در گلوگاه های ورودی شهر _  برخورد با 55 واحد صنفی متخلف

شرایط روستاهای شهرستان مناسب است _ خیرین در عرصه تأمین معاش اقشار کم درآمد، یاری کنند.

ســپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: 
فرماندار کرمانشاه، با اشاره به وضعیت این شهرستان 
در مواجهه بــا »ویروس کرونــا«، گفت: علیرغم 
تدابیراندیشــه شــده و نیز همکاری های مناسب 
مردم در جهت قطع زنجیره انتقال »ویروس کرونا«، 

همچنان وضعیت در کرمانشاه قرمز است.
از زمان شــیوع »کرونا« تاکنــون، دگرگونی هایی در 
ســاختار اقتصادی، اجتماعی و سیاســی جامعه به وجود 
آمده اســت که از جمله آن ها می توان به برهم خوردن نظم 
اجتماعی، به چالش کشیده شــدن قشربندی اجتماعی و 
برهم ریختن برنامه ریزی های اقتصادی و اجتماعی در سطح 
کشور اشاره کرد که در این بین استان ها و شهرستان های 
کشور از این قاعده مستثنی نیستند به طوری که از نخستین 
روزهــای شــیوع این ویــروس در شهرســتانی همچون 
کرمانشــاه، وضعیت انتقال بیماری قرمز اعلام شد و درپی 
آن، محدودیت های خاصی به ویژه در عرصه کسب وکار، در 

این شهرستان، پدید آمد.
بر این اســاس، با توجه به اهمیت موضوع، بر آن شدیم 
تــا در خصوص وضعیت فعلی این شهرســتان و اقدامات 
صــورت گرفته دراین عرصه، گفت وگویــی را با فیض الله 
رنجبر، فرماندار این شهرســتان، ترتیب دهیم که در ادامه 

می خوانید:
فرماندار کرمانشاه، با اشاره به وضعیت این شهرستان در 
مواجهه با »ویروس کرونا«، گفت: علی رغم تدابیر اندیشــه 
شــده و نیز همکاری های مناســب مردم در جهت قطع 
زنجیره انتقال »ویروس کرونــا« ، همچنان وضعیت قرمز 

است.
فیض الله رنجبر، با تأکید بر قدردانی از مردم در خصوص 
رعایت موازین بهداشتی و درعین حال همکاری خوب آن ها، 
برای اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی به ویژه در روزهای 
12و13 فروردین مــاه، اظهار کرد: از جمله اقداماتی که در 
دستور کاری ما قرار گرفت، کنترل حداکثری ورودی های 
شــهر بود که این مهم با استقرار نیروهای خدوم انتظامی، 
راهور و نمایندگان فرمانداری به صورت شبانه روزی، انجام 
پذیرفت و همچنان تا پایان اجرای طرح فاصله گذاری ادامه 

خواهد داشت.
وی با بیــان اینکه در روزهای نخســتین اجرای طرح 
غربالگری در ورودی های شــهر کرمانشاه میزبان نیروهای 
ثبت احــوال نیز بودیم، اذعان کرد: تشــدید کنترل تردد 
مســافر و خودروهای غیر بومی در روزهای منتهی به روز 
طبیعت نیز انجام شــد و از ورود خودروهای غیر ساکن به 

شهر کرمانشاه، ممانعت شد.
رنجبر بــا تاکید بــر اینکه این شهرســتان همچنان 
درحوزه شــیوع و انتشار»ویروس کرونا«، در وضعیت قرمز 
به سرمی برد، اظهار کرد: البته در صورت تداوم همکاری ها 
از سوی مردم، یقینا شاهد قطع زنجیره انتقال خواهیم بود.

رنجبر با اشــاره به همکاری مناســب اصناف از طریق 
تعطیل کردن محل کســب و کار خــود، اظهار کرد: البته 
دراین بین در برخی از بازارهای کوچک، متأســفانه شاهد 
فعالیت برخی از کســبه بودیم که براین اساس، تعدادی از 
این واحدهای تجاری طبق دستور دادستانی، پلمب شدند.

فرماندار کرمانشــاه با بیان اینکه همکاری نانوایی ها و 
جایگاه های عرضه ســوخت نیز طی این مدت، مناســب 
بوده اســت، عنــوان کــرد: در روزهای نخســتین اعمال 
محدودیت های بهداشــتی برای این قبیل مشاغل، در پی 
عدم رعایت این موازین، مجبور به پلمب تعدای از این مراکز 

شدیم.
وی با اشــاره به تعداد واحدهای نانوایی و جایگاه های 
سوخت، پلمب شده، گفت: بالغ بر 55 واحد نانوایی و پنج 
جایگاه سوخت، در روزهای نخستین الزام به رعایت موازین 
بهداشتی شدند؛ اما در پی عدم رعایت این الزامات، پلمپ 

شدند.
رنجبر با بیان اینکه در پی التزام به رعایت موازین بهداشتی، 
این واحدها نیز به چرخه فعالیت خود بازگشتند، اظهار کرد: 
طی این روزها، چیزی حدود 10 گروه گشت زنی متشکل از 
نمایندگان فرماندار، مرکز بهداشت، شبکه دامپزشکی، شرکت 
پخش فرآورده های نفتی، اتحادیه نانوایی ها، بارزرسان سازمان 
صنعت و معدن و نیز بازرسان اتاق اصناف، بارزسی ها را بر عهده 

گرفته اند.
وی با تأکیــد بر اینکه برخی از خدمات درحوزه تأمین 
مایحتاج عمومی مــردم؛ مانند نانوایی، ســوپرمارکت ها، 
فروشگاه های زنجیره ای و جایگاه های عرضه سوخت تعطیل 
نیســتند، بیان کرد: این واحدها، ارائــه این خدمات را به 

صورت مداوم به شهروندان، ادامه خواهند داد.
فرماندار کرمانشــاه بــا تأکید بر اینکــه همچنان در 
گلوگاه های ورودی شهر، کنترل تردد خودروهای غیرساکن 
و غیر بومی را ادامه خواهیم داد، ابراز کرد: این طرح تا 20 

فرورودین ماه ادامه خواهد داشت.
وی با اشاره به محدودیت تردد در داخل شهر نیز، گفت: 
معابر و جاده های منتهی به تفرجگاه ها، پارک ها، مســدود 

خواهد بود.
رنجبر با تأکید بر اینکه از کســبه و کلیــه افرادی که در 
مجتمع های تجــاری فعالیت می کنند، همچنــان خواهان 
ادامه همکاری تا پایان مدت تعیین شــده برای اجرای طرح 
فاصله گذاری اجتماعی هستیم، تأکید کرد: در پایان اجرای این 
طرح، ارزیابی خواهیم داشت تا مشخص شود وضعیت شیوع به 

چه صورتی در آمده است.
فرماندار کرمانشاه، با بیان اینکه تابع دستور و پروتکل های 
تعریف شده از سوی »ستاد ملی مقابله با کرونا« در کشور 
هســتیم، عنوان کرد: دراین بین مردم باید تا قطع زنجیره 

انتقال این بیماری با ما همکاری داشته باشند.
وی با تأکید بر اینکه پــس از اتمام مدت زمان اجرای 
طرح فاصله گذاری اجتماعی، شاهد ارزیابی شرایط متشکل 
از نحوه شــیوع، تعــداد مبتلایان و فوتی هــای احتمالی 
خواهیم داشــت تا این ارزیابی به عنوان ملاک عملی برای 

تصمیم سازی ها، قرار گیرد.
این مقام اجرایی ارشــد شهرســتان، با بیــان اینکه تا 
پیش ازظهــر روز چهاردهم فرودرین ماه، چیزی حدود 29 
نفر فوتی و 100 نفر مبتلا به کووید 19 شناســایی شــده 
است، اظهار کرد: خوشبختانه در حوزه روستایی تنها یک 
روستا در سطح شهرستان با داشتن یک نفر مبتلا و فوتی، 
درگیر کرونا بود که با اجرای فعالیت هایی مانند ضدعفونی 
کردن معابر و امکان عمومی، تا کنون گزارش دیگری از این 

روستا مخابره نشده است  .
رنجبر با اشاره به اینکه همچنان دهیاری ها و بخشداری ها 

مشغول به کار هســتند و ضمن اجرای الزامات بهداشتی، 
وضعیت را رصد می کنند، خاطرنشــان کرد: خوشبختانه 
در بخش روستایی، شاهد وضعیت نسبتاً مناسب و خوبی 
هستیم؛ اما این مراقبت ها همچنان می بایست ادامه داشته 

باشد.
این مقام ارشد شهرستان، عنوان کرد: همچنان مصمم 
هستیم تا در »ستاد مقابله با کرونای شهرستان «کرمانشاه، 

برای فائق آمدن بر این بحران، کنار مردم باشیم.
رنجبــر، خاطر نشــان کرد: در حوزه اجــرای عملیات 
ضدعفونی کردن معابــر و مراکز عمومی، ارتش جمهوری 
اســلامی، سپاه پاســداران، نیروهای بسیج عشایری و نیز 
شــهرداری کرمانشاه، همچون روزهای گذشته با تمام قوا، 

مشغول به کار هستند.
وی افزود: علاوه براین، جلســات خوبی با سازمان های 
مردم نهاد، برگزار شد تا بتوانیم از ظرفیت آن ها نیز در این 

فضا، بهره مند شویم.
فرماندار کرمانشاه با تأکید براینکه نهادهای مردمی ما را 
در تولید ماسک، مواد ضدعفونی کننده و نیز اجرای عملیات 
ضدعفونی؛ چه به صورت دستی و چه به صورتی خودرویی، 
یاری کرده اند، گفت:در این بخش، محلات حاشیه نشین در 
اولویت کاری ما قرارگرفت و همچنان این روال ادامه خواهد 

داشت.
رنجبر با تاکید بر نقش بی بدیــل نهادهای مردمی در 
عرصــه مدیریت این بحران، گفت: تنها اگر بخواهم به یک 
نمونه از این فعالیت ها اشــاره کنم، باید بگویم در روز 13 
فروردین ماه، انجمن مددکاران اجتماعی با مدیریت خانم 
جواهری، در محله دولت آباد حاضر شــده و خود علاوه بر 
تولید مواد ضدعفونی کننده نســبت به توزیع آن در درب 
منازل اقدام می کردند که ایــن قبیل فعالیت ها، یقیناً در 

عرصه پیشگیری نقش بسزایی خواهد داشت.
وی با بیان اینکه شرایط کنونی جامعه، نیازمند فعالیت 
هرچه بیشــتر خیرین به ویژه در عرصــه تأمین مایحتاج 
خانواده های کم درآمد اســت، عنوان کرد: از همین تربیون 
بهره برده و اعلام می کنم کسانی که از تمکن مالی برخوردار 
هســتند، ما را در عرصه تأمین اقلام مورد نیاز برای کادر 

درمانی همچون ماسک و دیگر اقلام، یاری کنند.
فرماندار کرمانشــاه با اشــاره به وضعیت شهرســتان 
در عرصه تأمین اقلام بهداشــتی نیز گفت:خوشــبختانه 
دو کارخانه تولید ماســک در شهرستان فعال شده اند، به 
طوری که بخش اعظمی از نیاز مراکزی همچون داروخانه ها 
و تجهیزات پزشکی ها از این طریق، مرتفع شده است و در 
روزهای آینــده نیز این نیاز به صورت کامل تأمین خواهد 

شد.
رنجبــر، با تأکید بر اینکه در عرصه تأمین و توزیع مواد 
شوینده، مشکلی در شهرستان نداریم، عنوان کرد:در عرصه 
تولید دســتکش نیز چندکارخانه فعالیت خود را از ســر 

گرفته اند.
وی با بیان اینکه خوشــبختانه گزارشــی درخصوص 
مســمومیت درپی مصرف الکل در شهرســتان کرمانشاه 
گزارش نشــده اســت، اذعان کرد: البته دراین بخش، در 
سطح اســتان موارد معدودی گزارش شد که خوشبختانه 

انگشت شمار بوده اند.
وی درخاتمه با تأکید برشرایط و مشکلات حاکم بر نقاط 
حاشیه شهر کرمانشاه در گذشــته و حال حاضر، از کلیه 
خیرین خواســت تا کمک های معیشتی خود را در جهت 
تأمین نیاز خانواده های محروم و کم درآمد به ویژه کارگران 
فصلی، سوق دهند، گفت: البته همکاری در عرصه تأمین 
نیاز اقلام بهداشــتی برای کادر درمان نیز از اهمیت بالایی 

برخورد است.
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